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Begäran om dispens från AB § 13 mom. 5 från Region
Norrbotten

Arbetstidsnämnden är inrättad av centrala parter inom den kommunala sektorn.
Nämndens uppdrag är att pröva inkommen begäran om dispens utifrån gällande
avtal och det samlade inkomna underlaget från arbetsgivaren.

Ansökan från Region Norrbotten
- ambulanssjukvården Arvidsjaur, Kiruna och Overtorneå

Region Norrbotten har inkommit med ansökan om dispens avseende avvikelse
från AB § 13 inom. 5.

Regionen ansöker om dispens för att kunna furlägga upp till 24 timmars
tjänstgöring under veckans alla dagar, under perioden 1juni 2024 — 31 augusti
2024.

Ansökan avser ambulansverksamheten på arnbulansstationema i Arvidsjaur,
Kiruna och Övertorneå och omfattar sammanlagt 44 personer, 31 sjuk
sköterskor/specialistsjuksköterskor samt 13 undersköterskor/ambulans
sjukvårdare.

Verksamheten

Ainbulanssjukvården i Norrbotten omfattar 14 kommuner med sammanlagt 15
ambulansstationer uppdelade i fern ambulansområden. Ca 250 medarbetare
arbetar inom verksamheten.

Ainbulanssjukvården vid berörda arnbulansstationer ska enligt plan bemanna
fern akutambulanser, varav fyra är bemannade dygnet-runt. Utöver det finns en
frivillig SMS-lista om ytterligare ambulansresurser behöver bemannas. 1 Kiruna
finns dessutom en frivillig SMS-lista för ä1lräddningsuppdrag om
ambulanspersonal behöver medfölj a Fj ällräddningen.

Ainbulansresurserna är vanligen bemannade med sjuksköterska/specialist-
sjuksköterska och undersköterska/specialistundersköterska (ambulanssjuk
vårdare). 1 vissa fall två sjuksköterskor/specialistsjuksköterskor.

Sommartid, när ordinarie ambulanspersonal ska beredas semester, har det funnits
en stor oro hur ambulansresurserna ska kunna bemannas. Tillgången på vikarier
är mycket begränsad och för att kunna bemanna arnbulansresursema har ordi
narie ambulanspersonal frivilligt arbetat övertid. Även inhyrd arnbulanspersonal
har använts.

Tillgången till ambulanspersonal med den kompetens som krävs är generellt
besvärlig inom flera områden i Norrbotten. Rekrytering av vårdpersonal, och i
synnerhet arnbulanspersonal, har historiskt varit svårt i Mahnffilten saint i
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Norrbottens glesbygd. 1 Kiruna är konkurrensen från privata företag och
industrin hög vilket gör att unga människor väljer bort sjukvårdsyrken till
förmån för yrken inom exempelvis gruv- och industribranschen. Arvidsjaur och
Övertorneå är glesbygdskornmuner där befolkningsunderlaget är lågt vilket
medför svårigheter att rekrytera ambulanspersonal från orten.

Tidigt under hösten 2023 annonserades efter ambulanspersonal men intresset att
söka tjänster i berörda stationer har varit svalt. Annonsering har sedan hösten
2023 skett kontinuerligt bland annat i sociala medier och på mässor. Inte heller
dessa fiirsök har gett resultat.

Till det har även intresset hos inhyrd ambulanspersonal minskat. Ett arbete med
att anställa grundutbildade sjuksköterskor och undersköterskor på trainee
tjänster har påbörjats. Det är en mer långsiktig lösning som möjligen kan öka
intresset att arbeta inom ambulanssjukvården. 1 samverkan med
akutmottagningarna i Kiruna och Gällivare pågår ett arbete med att erbjuda
vårdpersonal från andra regioner ett “Fly-in- fly-out-paket”. Vidare planeras
även för en intern bemanningslösning där medarbetare från andra orter inom
regionen erbjuds att arbeta i Malrnfåltsområdet. En annonskampanj riktad till
ambulanspersonal i Finland kommer inom kort att skickas ut.

Som skäl för dispens har regionen bland annat anfört följande.

Regionen hoppas på att beviljad dispens ska få vikarier att söka sommararbete
på arnbulansstationema och att bemanningen samt patientsäkerheten därmed kan
säkras i de kommuner som är berörda.

Bedömning

Ansökan om dispens avser regionens ambulansverksamhet vid stationerna i
Arvidsjaur, Kiruna och Övertorneå.

Regionen har ansökt om dispens för att kunna förlägga upp till 24 timmars
tjänstgöring under veckans alla dagar, under perioden 1juni 2024 31 augusti
2024, enligt ovan.

Parterna bedömer att regionen i dagsläget behöver dispens för att kunna
bernanna verksamheten och att andra rimliga åtgärder inte står till buds.

Beslut

Arbetstidsnämnden beviljar, för berörda yrkesgrupper enligt ansökan, dispens
för att möjliggöra förläggning av arbetstid upp till 24 timmar, under tiden
1juni 2024 31 augusti 2024.


